45 Ceterum quod spectat id, quod camerarius ille asserebat a rege Poloniae
me stipendium accipere, falsissimum est. Iuro per Deum vivum me neque
a rege neque ab ullo homine in hunc usque diem neque salarii neque sub-
sidiï neque muneris loco quidquam accepisse. Immo vero ne id quidem,
quod dotis nomine mihi debetur, ex thesauro regis extorquere potui adhuc.³
50 Neque si rex aut alius aliquis maxime vellet, ego inscia et non iubente ma-

¹ Voir n° 206 et n. 5.

² Selon toute probabilité, il s'agit ici de la lettre de F. Krasinski (n° 206).

³ En 1568, Dudith a reçu 400 florins du roi Sigismond-Auguste „ratione dotis et expedi-
tionis consortis eius Reginae Strassowna ex gynecio Maiestatis Reginalis eidem nubendae”
(Anna SUCHENI-GRABOWSKA, *Zu den Beziehungen zwischen den Jagiellonen und den
Habsburgern. Katharina von Österreich, die dritte Gemahlin des Königs Sigismund August. Ein
Forschungsbeitrag*, „Historisches Jahrbuch der Stadt Linz”, 1979 (Linz 1980), p. 97, n. 161),
somme que — comme il résulte de cette lettre — il n'avait pas encore touchée.

iestate vestra sacratissima vel obellum acciperem. Ex ea pecunia, quam maiestas vestra sacratissima clementer discendenti mihi largita fuerat⁴ et quam etiam a serenissima regina prius habuerem ad mille tallerorum summam, ex uxoris dote,⁵ ex mutuo et ad interesse sumpta pecunia, tres villas hic in vicinia et quartae villae partem in pignus accepi cum proventibus.⁶ Ex eis vivo satis tenuiter. Post Deum neque exspecto a quoquam alio neque in ullo alio mihi omnis spes est reposita quam in clementia maiestatis vestrae sacratissimae, a qua supplex peto ne me deserat, sed omni clementia prosequatur et ad meas petitiones tum aliis litteris suppliciter atque humillime comprehensas benigne respondere dignetur.

Ad haec minima quidem spes nobis affulget⁷ habendae eius pecuniae, quae serenissimae reginae iam pro secundo termino ex thesauro mitti debebat. Egimus diligentissime cum thesaurario,⁸ omnem lapidem movimus,⁹ frustra tamen. Negant se habere ulla rationes conficiendae pecuniae. Ita fiet ut aulicum¹⁰ illius maiestatis reginalis necesse sit hic aliquot menses expectare. Utinam, quae maiestati vestrae sacratissimae superioribus mensibus scribebam, falsa sint! Ego certe video iam aditum ad eam rem praeparari. Nam neque pecunia datur neque spes ostenditur et magis etiam quam antea sermones percrebescunt fore ut Poloni omnem operam sint daturi ut aut regina remittatur, aut certe tanta quotannis pecunia hinc non effertur.

Me meaque fidelia et humillima servitia maiestati vestrae sacratissimae